

Vĩnh Lộc, ngày 21 tháng 02 năm 2024

Số: 31 -KH/ĐTN

## KẾ HOẠCH

### Tổ chức Hội thi Rung chuông vàng tìm hiểu “90 năm ngày thành lập Chi bộ Đảng đầu tiên huyện Vĩnh Lộc” khối Tiểu học năm 2024

Thực hiện Chương trình công tác Đoàn và phong trào TTN năm 2024; Thiết thực hưởng ứng các hoạt động chào mừng kỷ niệm “90 năm ngày thành lập Chi bộ Đảng đầu tiên huyện Vĩnh Lộc (16/4/1934- 16/4/2024)” trong các trường học trên địa bàn toàn huyện. Ban Thường vụ Huyện đoàn ban hành Kế hoạch tổ chức Hội thi Rung chuông vàng tìm hiểu “90 năm ngày thành lập Chi bộ Đảng đầu tiên huyện Vĩnh Lộc” Khối Tiểu học năm 2024 cụ thể như sau:

#### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Hội thi nhằm tuyên truyền, giáo dục truyền thống lịch sử, văn hóa, con người; tuyên truyền giáo dục về truyền thống của Đảng bộ; những thành tựu mà nhân dân, các dân tộc huyện nhà đã đạt được qua 90 năm kể từ ngày có Chi bộ Đảng lãnh đạo, đến học sinh trên địa bàn toàn huyện, khơi dậy tình yêu quê hương, đất nước và niềm tự hào dân tộc.

- Tạo sân chơi bổ ích, thiết thực để học sinh các trường Tiểu học trên địa bàn huyện có cơ hội được giao lưu thể hiện hiểu biết, trình bày các ý kiến của mình về các vấn đề Kinh tế - Chính trị - Xã hội - Văn hóa ... của huyện Vĩnh Lộc; là dịp để các em thể hiện ước mơ, hoài bão qua đó góp phần định hướng, hình thành nhân cách sống, ý thức trách nhiệm và sự tham gia đóng góp của các em học sinh với cộng đồng, xã hội.

- Hội thi phải được tuyên truyền và tổ chức sâu rộng, hiệu quả, thu hút được đông đảo học sinh tham gia.

#### II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM.

1. Thời gian: Dự kiến tổ chức vào 14h00' ngày 22/3/2024

2. Địa điểm: Khu Di sản Văn hóa thế giới Thành Nhà Hồ.

#### III. ĐỐI TƯỢNG, SỐ LƯỢNG, NỘI DUNG.

1. Đối tượng: Học sinh bậc Tiểu học trên địa bàn huyện.

2. Số lượng thí sinh: Mỗi Liên đội chọn cử 5 đội viên.

**3. Nội dung:** (Có Thể lệ Hội thi kèm theo)

#### **IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

##### **1. Huyện đoàn.**

- Triển khai kế hoạch tổ chức cuộc thi đến 100% Liên đội các trường Tiểu học, Tiểu học và Trung học cơ sở trên địa bàn.
- Phối hợp với các đơn vị có liên quan tổ chức Hội thi.

##### **2. Liên đội các trường Tiểu học, Tiểu học và Trung học cơ sở trên địa bàn huyện .**

- Căn cứ theo kế hoạch của BTV Huyện đoàn, báo cáo Ban giám hiệu nhà trường tạo điều kiện cho học sinh ôn tập nội dung bộ câu hỏi của Ban Tổ chức Hội thi gửi kèm để tham khảo.

- Thành lập đội dự thi cấp huyện, gửi danh sách về Huyện đoàn qua văn phòng Huyện đoàn trước ngày 20/3/2024

- Bố trí phương tiện đi lại, đưa, đón và quản lý học sinh của đơn vị mình đảm bảo an toàn trong suốt quá trình tham gia Hội thi.

Trên đây là kế hoạch tổ chức Hội thi Rung chuông vàng tìm hiểu “90 năm ngày thành lập Chi bộ Đảng đầu tiên huyện Vĩnh Lộc” bậc Tiểu học năm 2024. Đề nghị các Liên đội trường học khối Tiểu học trên địa bàn huyện nghiêm túc triển khai thực hiện./.

##### Nơi nhận:

- Thường trực huyện ủy (Đề b/c);
- Ban TTNTH Tỉnh đoàn (Đề b/c);
- Ban DV, TG HU (Đề b/c);
- Phòng GD&ĐT (Đề p/h);
- Liên đội các trường khối TH (Đề t/h);
- Lưu VP.

**T/M BAN THƯỜNG VỤ**

**BÍ THƯ**



**Lê Xuân Lương**